МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
30.11.2015 г. № 1347

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 16 от 30.11.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной J1.A.) до 04.12.2015 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И.

Министр А.Ш. Хуажева

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 30.11.2015 г. № 1347

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Уджуху
Сима Заурбечевна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель начальные классы

2. Кривошеева
Людмила
Федоровна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат VIII вида»

учитель трудовое обучение

3. Семкина
Светлана
Алексеевна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель начальные классы

4. Евко
Оксана Алексеевна

МБОУ СОШ № 6
г. Майкопа

учитель начальные классы

5. Бекирова
Нуриет
Схатбиевна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

учитель начальные классы

6. Адзинова
Антонина
Петровна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

учитель начальные классы

7. Кривошей
Елена Алексеевна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

учитель русский языка и
литература

8. Воздамирова
Светлана
Махмудовна

МБОУ «Гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель английский язык

9. Стрельникова
Елена
Ростиславовна

МБОУ «Гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель математика

10. Белокрыс
Сауле Касеновна

МБОУ СОШ № 23
г. Майкопа

учитель английский язык

11. Купин
Олег Петрович

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель история и
обществознание

12. Огнева
Марина
Владимировна

МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель начальные классы

13. Кудайнетова
Анисет Хазретовна

МБДОУ№ 9
г. Майкопа

воспитатель -

14. Тлинова
Сайда
Сафербиевна

МБДОУ № 9
г. Майкопа

воспитатель

15. Нагоева
Джульетта
Кимовна

МБДОУ № 14
г. Майкопа

воспитатель

16. Абиян
Анжелика
Владимировна

МБДОУ № 15
г. Майкопа

воспитатель

17. Махоткина
Татьяна
Федоровна

МБДОУ № 15
г. Майкопа

воспитатель

18. Гоцуляк
Оксана
Владимировна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

старший
воспитатель

19. Ефименко
Андрей
Евгеньевич

МБОУДОД ДШИ№6
г. Майкопа

преподаватель,

20. Бондаренко
Ирина
Александровна

МБОУ ООШ № 14
Майкопского района

учитель биология, география
и химия

21. Григорянц
Людмила
Владимировна

МБОУ СОШ № 16
Майкопского района

учитель начальные классы

22. Баглачева
Татьяна
Александровна

МБОУ СОШ № 16
Майкопского района

учитель начальные классы

23. Переверзева Елена
Георгиевна

МБОУ СОШ № 16
Майкопского района

учитель химия

24. Сметанина
Ирина Петровна

МБОУ СОШ № 16
Майкопского района

учитель математика

25. Кондратенко
Елена Викторовна

МБОУ СОШ № 1
Гиагинского района

учитель начальные классы

26. Сорокина
Светлана
Алексеевна

МБОУ СОШ № 3
Гиагинского района

учитель русский язык и
литература

27. Каплуновская
Анна Альбертовна

МБОУ СОШ № 3
Гиагинского района

учитель ИЗО и МХК

28. Козуб
Лариса
Викторовна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

учитель
начальных
классов

29. Айтекова
Марет Аминовна

МБОУ СОШ № 3
Кошехабльского района

учитель русский язык и
литература

30. Пшигонова
Марият Аслановна

классов МБОУ СОШ №
6 Кошехабльского
района

учитель начальные классы

31. ! ^
Тутаришева
Фатимет
Пшимафовна

МБОУ СОШ № 6
Кошехабльского района

учитель начальные классы

32. Дауров
Алий Аминович

МБОУ СОШ № 6
Кошехабльского района

учитель физкультура

33. Мамижева
Гошнур Бадуровна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского района

учитель английский язык

34. Удинская
Нелли Арсеновна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского района

учитель физкультура

35. Черкасов
Юрий
Владимирович

МБОУ СОШ № 10
Кошехабльского района

учитель история и
обществознание

36. Мозговая-
Гирянская Наталья
Николаевна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского района

учитель русский язык и
литература

37. Руденко
Светлана
Михайловна

МБДОУ № 14
Кошехабльского района

руководитель по
физвоспитанию

38. Слезко
Людмила
Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 1»
Красногвардейского
района

учитель начальные классы

39. Ляшенко
Ирина Ивановна

МБОУ «Гимназия № 1»
Красногвардейского
района

учитель информатика

40. Жачемукова
Светлана
Кадырбечевна

МБОУ СОШ № 1
Теучежского района

учитель общественные
дисциплины

41. Казанчи
Оксана
Махмудовна

МБОУ СОШ № 9
Теучежского района

учитель начальные классы

42. Нехай
Асет Бетербиевна

МБОУ СОШ № 9
Теучежского района

учитель русский язык и
литература

43. Нехай
Зарима Кимовна

МБОУ СОШ № 9
Теучежского района

учитель технология

44. Гамзина
Татьяна
Владимировна

МБДОУ№ 2
Теучежского района

воспитатель

45. Каде
Ирина Хабибовна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель математика

46. Мугу
Сима Хасановна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель история и
обществознание

47. Яхутль
Рахмет
Джахфаровна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель адыгейский язык и
литература

48. Блягоз
Мариет
Вячеславовна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель, адыгейский язык и
литература

49. Сташ
Фатима Аслановна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель начальные классы

50. Гакаме
Эльмира
Арамбиевна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель начальные классы

51. Хачегогу
Анжелика
Аслановна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель история,
обществознание и
право

52. Яхутль
Аминет
Руслановна

МБОУ СОШ № 2
г. Адыгейска

учитель биология

53. Псеуш
Римма Юнусовна

МБОУ СОШ № 4
г. Адыгейска

учитель адыгейский язык и
литература

54. Шумен
Замира
Мугдиновна

МБОУ СОШ № 4
г. Адыгейска

учитель, адыгейский язык и
литература

55. Грязнова
Анна Борисовна

МБОУ СОШ № 2
Тахтамукайского района

учитель биология, география,
информатика,

56. Геворкян
Эмма Робертовна

МБОУ СОШ № 5
Тахтамукайского района

учитель история и
обществознание

57. Батмен Светлана
Рамазановна

МБОУ СОШ № 25
Тахтамукайского района

учитель адыгейский язык

58. Нахушева
Аида Бековна

ГБОУ СПО РА «АПК
им. Х.Андрухаева»

преподаватель психолого-
педагогические
дисциплины

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 30.11.2015 г. № 1347

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№>
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Бегельдиева Сайда
Казбековна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель адыгейский язык
и литература

2. Яхутль Зоя Азметовна МБОУ СОШ № 2
г. Майкопа

учитель адыгейский язык
и литература

3. Гаврик
Анна Львовна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель химия

4. Рахматулина
Бэла Руслановна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

социальный
педагог

5. Чевычелова Антонина
Ефимовна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

6. Аракелян
Екатерина Алексеевна

НОУ «Православная
гимназия во имя
Преподобного Сергия
Родонежского»
г. Майкопа

учитель начальные классы

7. Чумаченко
Елена Сергеевна

МБОУ С(К)ОШ VIII
вида
г. Майкопа

учитель физкультура

8. Володина
Анна Владимировна

МБДОУ № 6 г. Майкопа воспитатель -

9. Абрегова
Мира Бечмизовна

МБДОУ № 14 г.
Майкопа

воспитатель -

10. Даунова
Гошнашхо Даудовна

МБДОУ № 14
г. Майкопа

воспитатель -

11. Хут
Мариет Аскеровна

МБДОУ № 2 1
г. Майкопа

инструктор по
физкультуре

12. Дейнекина
Елена Анатольевна

МБДОУ № 26
г. Майкопа

воспитатель -

13. Казниделова
Татьяна Николаевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель -

14. Ершова
Галина Евгеньевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель -

15. Благова
Наталья Ивановна

МБДОУ № 30
г. Майкопа

старший
воспитатель

-

16. Радченко
Марина Евгеньевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель -

17. Захаренко
Ольга Михайловна

МБОУ ДОД ДШИ № 1
г. Майкопа

преподаватель

18. Крылова
Татьяна Викторовна

МБОУ ДОД ДШИ № 1
г. Майкопа

преподаватель -

19. Цинкалова
Ольга Михайловна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель начальные классы

20. Энцмингер
Вера Николаевна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель начальные классы

21. Черных Светлана
Владимировна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

учитель начальные классы

22. Грюнер
Татьяна Григорьевна

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

учитель математика

23. Горошникова
Наталья Петровна

МБОУ СОШ № 16
Майкопского района

учитель математика

24. Авакян
Алла Иосифовна

МБОУ СОШ № 20
Майкопского района

учитель математика

25. Пешкова
Татьяна Викторовна

МБДОУ № 3
Майкопского района

воспитатель -

26. Семипалова Олеся
Николаевна

МБОУ СОШ № 3
Гиагинского района

учитель русский язык и
литература

27. Ушакова Любовь
Николаевна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

учитель история и
обществознание

28. Переверзева
Наталья Николаевна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

учитель математика

29. Плохотникова
Ирина Александровна

МБОУ СОШ № 10
Гиагинского района

учитель ИЗО, МХК

30. Еремеева
Наталья Николаевна

МБДОУ «Аленка»
Гиагинского района

воспитатель -

31. Тазова
Зарима Асланбиевна

МБОУ СОШ № 4
Шовгеновского района

учитель русский язык и
литература

32. Мамонова Надежда
Анатольевна

МБОУ СОШ № 5
Шовгеновского района

учитель русский язык и
литература

33. Деревянко
Марина Викторовна

МБОУ СОШ № 5
Шовгеновского района

учитель физика

34. Биштова
Фатима Нурбиевна

МБОУ СОШ № 11
Шовгеновского района

учитель технология

35. Астапеева
Валентина Леонтьевна

МБОУ ООШ № 12
Шовгеновского района

учитель начальные классы

36. Рошевец
Елена Владимировна

МБОУ ООШ № 12
Шовгеновского района

учитель ОБЖи
математика

37. Потокова
Разиет Мугдиновна

МБДОУ № 1
Шовгеновского района

воспитатель -

38. Санашокова
Светлана Аслановна

МБОУ СОШ № 2
Кошехабльского района

учитель физика

39. Жакшакулова Нуриета
Сасруковна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского района

учитель адыгейский язык
и литература

40. Хоконов
Аскербий Махмудович

МБОУ ДОД ДЮСШ
Кошехабльского района

тренер-
преподаватель

41. Машлокова
Анна Хизеровна

МБОУ «Гимназия № 1»
Красногвардейского
района

учитель начальные классы

42. Кальнюк
Любовь Алексеевна

МБОУ «Гимназия
№ 1»
Красногвардейского
района

учитель химия

43. Нанкуев
Руслан Капланович

МБОУ «Гимназия
№ 1»
Красногвардейского
района

учитель математика

44. Недбайло
Ольга Николаевна

МБОУ СОШ № 15
Красногвардейского
района

учитель начальные классы

45. Наниз
Лариса Рамазановна

МБОУ СОШ № 1
Теучежского района

учитель музыка

46. Хагур
Саният Хазретовна

МБОУ СОШ № 4
Тахтамукайского района

учитель
начальных
классов

47. Миш Зарема Руслановна МБОУ СОШ № 6
Тахтамукайского района

учитель история и
обществознание

48. Тлиш
Асиет Шамсудиновна

МБОУ СОШ № 10
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

49. Белоусова
Светлана Викторовна

МБОУ СОШ № 13
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

50. Сидоренко
Валентина Николаевна

МБОУ ООШ № 16
Тахтамукайского района

учитель физика,
математика

51. Барчо
Сайда Хамидовна

МБОУ СОШ № 19
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

52. Нагоева
Светлана Заурбиевна

МБОУ СОШ № 19
Тахтамукайского района

учитель начальные классы

53. Китыз
Сусанна Казбековна

МБДОУ № 9
Тахтамукайского района

воспитатель -

54. Жирнова
Надежда Юрьевна

МБДОУ № 14
Тахтамукайского района

воспитатель -